quid pfectum nescio: hoc unum scio
non potuisse me interpretari: nisi qd
aut intellexeram. A principio itaq;
uoluminis usq; ad uerba iob: apud
hebreos psa oratio ē. Porro a uerbis
iob: inquit; ait peat dies: in qua nat
sum. q; nōx in qua dictum ē. cceptus
est homo. usq; adeum locum. ubi
ante finē uoluminis scriptum est.
idecirco ipse me reprehendo. q; ago
penitentiā infauilla q; cinere exā
metri uersus sunt. dactilo sponde
oq; currentes. q; ppter lingua idio
ma recipientes q; alios pedes: non
earundē syllabarū. sed eorundē
tempor. Interdum quoq; ritmis
ipse. dulcis q; tinnulus fertur. nu
merus lege resolutis. qd metri
magis quam simplex lector intelli
gunt. A supradicto autē uersu usq;
ad finem libri. paruū coma quod
remanet. psa oratione contexit.
Quod sicut uidetur incredulum.
metta scilicet ē apud hebreos.
q; in more nri flacci greciq; pīn
dari. q; alchēi. q; sapho. uel psalte
rū uel lamentationes ietemue. ut
om̄a fermē scripturaz cantica rep
hendi. legat philonem. iosephū.
origenem. cesariensem eusebium.
q; eoz testimonio. me uerū dicere
comprobabit. Audiant qua ppter
canes mei. idecirco me in hoc uo

lumine laborasse. non ut interpreta
tionē antiquā reprehenderem. sed ut
ea que multa aut obscura sunt aut
omissa. aut certe septorum uitio de
prauata manifestiora. nrā interpreta
tione fierent. qui q; hebreū sermo
nem ex parte didicim⁹. q; in latino
penē ab ipsis incunabulis. m̄t gra
matis q; r̄thores q; philosophos
destituti sumus. Quod si apud gre
cos. post septuaginta editionem.
iam xp̄i euangelio coruscante. ui
deus. aquila. q; sunachus. ac theodo
tion uida hantes. heretici sunt re
cepti. qui multa mysteria saluato
ris subdola interpretatione celarunt.
q; tam in ^{exaplois.} habentur
apud ecclias. q; explanant ab ecclia
sticis uiris. quanto magis ego xp̄i
anus. de parentib; xp̄ianis natus.
q; uerillū crucis in mea fronte por
tans. cui studiū fuit. omissa repe
tere. deprauata corriger. q; sacra
menta ecclie puro ac fideliter aperire
sermone. uel astidiosis uel am
lignis lectorib; non debeo repbari.
Habent qui uolunt ueteres libtos.
uel in membranis purpureis. auro ar
gento q; descriptos. uel untilibus.
ut vulgo auint. inter onera ma
gis exarata quam codices. dum m̄
mihi meisq; pmittant pauper habe
re scedulas. q; non tam pulchros

habere codices quā emdatos. Vtraq;
editio. & septuaginta iuxta grecos.
& mea iuxta hebreos in latinū. meo
labore translata est. Līgat unq̄sq;
qd̄ iuit. & studiosū me magis quā
maluolū p̄bet. Explicet p̄logus.

Incepit liber lob. lxx. 1.

IIR FRAT IN TER
ra bus. nomine lob.
Et erat vir ille simplex
& rectus ac timens dñm. & recedens
amalo. Hātq; sunt ei septem filii.
& tres filie. Et fuit possessio eius
septē milia ouū. & tria milia came-
lorū. quingenta quoq; iuga boum.
& quingente asine. ac familia mul-
ta nimis. Cratq; vir ille magnus.

Eribant filii eius. & facie-
bant coniūnū p̄ domos. unusq; sq;
indie suo. Et mittentes uocabant
tres sorores suas. ut comederent &
biberent cum eis. Cumq; in orbē tran-
fissent dies coniūnū. mittebat ad eō
lob. & sc̄ificabat illos. Consurgensq;
diluculo. offerebat holocausta p̄
singulos. Dicebat enim. Ne forte
peccauerint filii mei. & benedix-
erunt dño in cordibus suis. Sie faci-

Qebat lob cunctis dieb; . 111.
uadā die cū uenissent fi-
lii dñi. ut assisterent coram dño. af-
fuit uīt eos etiam sathan. Cū dñ

xit dñs. Vnde uenis? Qui respon-
dens ait. Circūnū trām. & pambu-
lauī eam. Dixitq; dñs adeum. Num
quid considerasti seruū meū iob?
quod non sit ei similis mītra. ho-
mo simplex & rectus & timens
dñm. ac recedens amalo? Cui respo-
dens sathan ait. Nunquid frustra
lob timet dñm? Nonne tu uallasti
eū. ac domū eius uniuersāq; sub-
stantiā p̄ circuitum. opib⁹ q; ma-
nuū eius benedixisti. & possessio
eius creuit interā. Sed extende-
paululū manū tuā. & tange cun-
cta que possidet. nisi infaciem
benedixerit tibi. Dixit ergo dñs
adsathan. Ecce uniuersa que ha-
bet in manu tua sunt. tantū mēv-

Ene extendas manū tuam.
gressus est sathan . 111.
a facie dñi. Cū autē quadam die
filii & filie eius. comedenter &
bibenter uinū in domo fr̄is sui
p̄mogeniti. nūtiū uenit qui
adiob qui dicere. T. Boues arabat
& asine pascebantur iuxta eos. &
irruerunt sabei. uuleruntq; om̄ia.
& pueros percusserunt gladio. &
euasi ego solus ut nūtiare tibi.
Cūq; adhuc ille loqueret. uenit
alter & dix̄. Ignis descendit ē celo.
& tactas oves puerosq; consūpsit.
& effugi ego solus ut nūtiare t.

Ad huc illo loquente: v
Uenit alius q̄ dixit. Chaldei
fecerunt tres turmas. q̄ invaserunt
camelos. q̄ tulerunt eos. nee n̄ q̄
pueros percusser̄ gladio. q̄ ego fugi
solus. ut nuntiarem tibi. Ad huc lo-
quebatur uel. q̄ ecce alius intravit.
q̄ dixit. Filius tuus q̄ filiab; uescen-
tibus q̄ bibentib; uinū indomo-
fīs sui p̄mogeniti. repente uenit
uehemens irruit a regione deser-
ti. q̄ concussit quatuor angulos
domi. Que ecclia corruens oppres-
sit liberos tuos q̄ mortui sunt. q̄
effugi ego solus ut nuntiarem t̄.
Tunc surrexit iob q̄ scidit tunicā
suā. q̄ tonso capite corruens inter-
ram. adorauit q̄ dixit. Nudus egredie-
sus sū de utero matris mee. q̄ nūd
reuertar illuc. Dñs dedit dñs absti-
lit. sicut dño placuit ita factum
ē. sit nōm dñi benedictū. In omnib;
his non peccauit iob labiūs suis.
neq; fructum quid contra deum

Flocutus est. vi
actum ē. cū quadā die ue-
nissent filii dñi. q̄ starent coram do-
mino. uenisset quoq; satan int̄ eos.
q̄ staret inconspectu ei. ut diceret
dñs adsathan. Vnde uenis? Qui
respondens ait. Circuuiū tam. q̄
pambulauit ea. Et dixit dñs adsa-
than. Nunqđ considerasti seruū

meū iob. quod non sit ei similis intra-
uir simplex q̄ rectus q̄ timens dñm.
ac recedens a malo. q̄ ad huc retinens
innocentia. Tu autē cōmouisti me
aduersum eum. ut affligerē eū stu-
fra. Cui respondens satan ait. Pe-
lem ppelle. q̄ cuncta que habet ho-
mo dabit p̄ anima sua. Alioquin
mitte manū tuā. q̄ tange os eius q̄
carnē. q̄ tunc uidebis quod
infaciē benedixerit tibi. Dixit er-
go dñs adsathan. Ecce in manu tua
est. ueruntam animā illi serua.

Egressus satan a facie. vii
dñi. percussit iob ulcere pes
simo. a planta pedis usq; ad uertice.
Qui testa sanie radebat. sedens
in sterquilino. Dixit. autē illi
uxor sua. Ad huc tu p̄manes in
simplicitate tua. Benedic dño.
q̄ morete. Qui ait ad illam. Quasi
una de stultis mulierib; locuta es.
Si bona suscepimus de manu dñi.
quare mala n̄ suscipiam. In omnib;
his non peccauit iob labiūs suis.

Igitur audientes tres amici iob. om-
ne malū qđ accidisset ei. uenerunt
singuli de loco suo. Eliphāl thema-
nites. q̄ baldath suites. q̄ sophar
nāmathites. Conclaverant enim.
ut partū uenientes. uisitarent eū
q̄ consolarent. Cumq; eleuas-
sent per oculos suos n̄ cognoverūt

eum: q̄ exclamationes plorauerunt. scis
sisq; iustib; sparserunt puluerē sup
caput suū incēnū: q̄ sedērunt cum eo
int̄a septem dieb; q̄ septē noctib;
q̄ nemo loquebatur ei uerbū. Vide
bant enim dolore ēē uehem̄tem.

PLECTIO PRIMA.
POST hęc aperuit iob ōſ
fiū. q̄ maledixit diei suo: q̄ locut⁹
est. Peat di — es inqua natus
sum: q̄ nox inqua dictum ē concep
tus est homo. Dies ille uertatur in
tenebris. non requirat eum d̄s desu
per. q̄ non sit in recordatione. q̄
n̄ illuſtretur lumine. Obscurerent
eum tenebre. q̄ umbre mortis. Oc
cupet eum caligo. q̄ inuoluerat ama
ritudine. • Noctē illam tenebroſus
turbo possideat. non computet in
dieb; anni. nec numeret inīsib;
Sit nox illa solitaria. nec laude dig
na. Maledicant illi qui maledicant
diei. qui parati sunt suscitare leui
athan. Obtenebrent stelle caligine
eius. Expectet lucem q̄ non uide
at. nec ottum surgentis aurore.
quia non conclusit oſta uentris q̄
portauit me. nec abſtulit mala

Qaboculis meis. 11.
Quare n̄ inuulua mortuus
sum. egressus exiū. non statim
perii. Quare exceptus
genibus. Cur lactatus uberibꝫ.

Hunc enim dormiens filarem. q̄ som
no meo requiescerē cū regib; q̄ con
ſulib; terre. qui edificant ſibi ſoli
tudines. aut cum principib; qui
poſſident aurum. q̄ replet domos
ſuas argento. aut ſicut abortuum
abſconditū. non ſuſſiterē. uel qui
concepti non uid̄unt lucem. Ibi
impīi ceſſauerunt à tumultu. q̄ ibi
requieuerunt felli robore. q̄ quon
dam uicti pariter ſine moleſtia n̄
audierunt uocem exactoris. Parui
q̄ magnus ibi ſunt. q̄ ſeruus liber
a d̄mo ſuo. Quare data eſt muſero
lux. q̄ uita hiſ qui in amaritudine
animes ſunt. qui expectant mortē
q̄ non uenit. quaſi effodientes the
ſanrum. gaudentq; uehementer.
cū inuenierunt ſepulchrū. uiro cui
abſcondita eſt uia. q̄ circūdedit
A eum d̄s tenebris. 111.
ante quā comedā ſuſpicio.
q̄ quaſi mundantis aquę ſic rugit
m̄s. quia timor quem timebam
euénit mihi. q̄ qd̄ uerebar accidit.
Nonne diſſimulaui? Nonne illui?
Nonne queui? Et uenit ſup me
indignatio. Respondens autem
eufaz themanites dixit. Si cepim⁹
loqui tibi. forſitan moleſte acce
pier. Sed ceceptum sermonē tene
re quis poſſit? Coe docuisti mul
tos. q̄ manus laſſas roborasti.

Vacillantes confirmauerūt sermones
tui: q̄ genia tremita confortasti hęc
autē uenit sup te plaga q̄ defecisti:
tergit te q̄ conturbatus es. Vbi est
timor tuus? fortitudo tua. patien-
tia tua: q̄ pfectio uiarū tuarū? Re-
cordare obsecro te: quis unquam in-
nocens periiit. aut quando recti de-
leti sunt? Quin potius uidi eos q̄
opantur iniquitate: q̄ seminant
dolores. q̄ metunt eos. flante dno
pisse. q̄ spū ure eius esse consūptos.
Augitus leonis q̄ uox leene: q̄ den-
tes catulorum leonum contum sunt. Tigris
perit. eo quod non habet predam:
q̄ catuli leonis dissipati sunt.

L E C T I O P R I M A.
I X Telish themanites
adiob. Ad me dictum est uerbū absco-
ditum. q̄ quasi furtive suscepit au-
ris mea uenam suspirii eius. In horro-
re uisionis nocturne. quando solet so-
por occupare homines. paucor tenu-
it me q̄ tremor. q̄ om̄a ossa mea
p̄tita sunt. Et cum sp̄e me p̄sente
transiret. inhorruerunt puli carnis
meę. Stetit quida eū non agno
sebam uultū. imago corā oculis
meis. q̄ uocem quasi aure lenis au-
diui. Nunqđ homo dī comparatio-
ne iustificabit̄. aut factori suo pu-
rior erit uir. Ecce qui seruumt ei
non sunt stabiles. q̄ in angelis suis

repperit prauitatem. quantomagis h̄i
qui habitant domos uiteas. qui ter-
renum habent fundam̄tū. consumūt
uelud ā tinea. de mane usq; ad uespera
ram succidentur. Et quia nullus in-
teligit. mētum pibunt. Qui autē
reliqui fuerint auferent̄ exēs. mori-
ent̄. q̄ n̄ insapientia. 11.
Voca si est qui tibi respon-
deat. q̄ ad aliquę scōrum cōuertere:
Vere stultum inficit iracundia. q̄
parvulū occidit inuidia. Ego uidi
stultum firma radice. q̄ maledixi
pulchritudini eius statim. Longe
sient filii ei a salute q̄ conterentur
importa. q̄ non erit qui eruat. cui
messē famelic comedet. q̄ ipsum
rapiet armatus. q̄ bibent stientes
diuitias eius. Nihil intra sine causa
fit. q̄ de humo non orietur dolor.
Homo ad laborem nascitur. q̄ auis
aduolandū. Quam obrem ego depca-
bor dñm. q̄ addm ponam eloquim
meū. qui facit magna q̄ inscrutabi-
lia q̄ mirabilia absq; numero. Qui
dat pluuiam sup faciem terre. q̄
irrigat aquis universa. Qui ponit
humiles insublimi. q̄ merentes eri-
git sospitate. Qui dissipat cognati-
ones malignoę. ne possint imple-
re manus eę. q̄d ceperant. Qui ap-
p̄hendit sapientes inastitia eorū.
q̄ consiliū prauo dissipat. P diem

incurrent tenebris' q̄ quasi innocte sic
palpabunt inmeridie. Porro saluū fa-
ciet egenū ágladio oris eorū. q̄ de
manu violenti paupem' q̄ erit ege-
no spes' iniquitas autē contiahet

Beatissimus homo qui corripitur
ad eo. Incepit hominem ergo domini ne-
repber quia ipse vulnerat et medet.
penitit et manus eius sanabunt. In
sex tribulationib; liberabit te et
in septima non tanget te malum.
In fame eruet te de morte. et in bel-
lo de manu gladii. A flagello lin-
gue abscondentis. et non timebis ca-
lamitate cum uenerit. In uastitate et
fame ridebis. et bestiam terrenam non
formidabis. sed cum lapidib; regio-
num pactum tuum. et bestie terrenae
pacifice erunt tibi. Et scias quod pa-
cem habeat tabernaculum tuum. et ui-
stans speciem tuam non peccabis. et
scies quoque quoniam multiplex erit. sem-
tuum et progenies tua. quasi herba tre-
ingredieris in abundantia sepulcrum.
sicut infertur acerius intemperie suo.
Ecce hoc ut inuestigamus ita est quod
auditum mente praetexta. Trauete.

R E S P O N D E Y S
L E C T I O P R I M A .
Iob dixit . Utinā appenderentur pec-
cata mea quib; nā merui . & calam-
tas quā patior instaterā . Quasi ha-

rena maris hęc grauior apparet.
Vnde q̄ uerba mea dolore sunt
plena: quia sagitte dñi in me sunt.
Quarū indignatio ébabit sp̄m me
um: q̄ tr̄ores dñi militant contra
me. Nunqđ rugiet horager cū ha
buerit herbam: aut mugiet bos:
cū ante p̄sepe plenum feterit:
aut poterit comedī insulfum: qđ
non est sale conditum: aut potest
aliquis gustare: quod gustatum
afferet mortē: Animę enī esurien
ti: etiam amara dulcia ēē uidentur:
Quę prius tangere nolebat anima
mea: nunc p̄angustia cibi mei s̄t.

Quis det ut ueniat . 11 .
petitio mea . qd expecto
tribu sat m d's ? Et qui
cepit . ipse me conterat . Soluat ma-
num suā q succidat me . q hęc m̄
sit consolatio . ut affligens me dolo-
re non partat . nec contradicā sermo-
nibus sc̄i . Que est enim fortitudo
mea . ut sustineam . aut quis finis
meus ut patienter agam . Nec for-
titudo lapidū fortitudo mea . nec
caro mea enea est . Ecce n̄ est aperi-
lum m̄ in me . q necessarii quoq;
mei recesserunt a me . Qui tollit ab
amico suo midiam . timore dñi de-
relinquet . fr̄s mei p̄terierunt me .
sicut torrens qui raptum transit
in eū allib; Qui timent priuare .

irruerunt super eos nix. Tempe quo fuerint dissipati. pibunt. qd ut incaluerint. soluentur de loco suo. Inuoluntur sunt semite gressuum eorum. ambulabunt iniuacium qd pibunt. • 111.

Considerate semitas themam. itinera saba. qd ex parte paulisp. Confusi sunt. qd spe rauia. Venerunt quoq; usq; ad me. qd pudore coopti sunt. Hunc uenisti. qd modo uidentes plagam meam. timetis. Numquid dixi afferte mihi qd de substantia tua donare mihi. uel liberate me de manu hostis. qd de manu robustorum eruite me? Docte me qd ego tacebo. qd si quid forte ignorauim. instruite me. Quare detrapistis sermonibus ueritatis. cum enim nobis nullus sit qui possit arguere me? Adincrepandum tantum eloqua concinnatis. qd muuentum uerba perfertis. Sup pupillam uruitis. qd subuertere nitidum amicium tuum. ueruntam quod cepisti ex parte. Prebetem aurem. qd uidete an mentiar. Respondete obsecro absq; contentionem. qd loquentes id quod iustum est uidicate. qd non muuentis in lingua mea iniquitatem. nec infaucibus meis stultum.

Multa personabit. T. 1.
MILLIA est uita hominis super terram. qd sicut dies mer-

eennarii dies eius. Sicut seruus desiderat umbram. qd sic mereennari proposito iatur fine operis sui. sic qd ego habui menses uacuos. qd noctes labriosas emumeravi m. Si dormiero. dico quando consurgam? Et rursus expectabo uiespam. qd replebor doloribus usq; ad tenebras. Induta est caro mea putredine. qd sordibus pulueris. cutis mea aruit. qd contracta est. Dies mei uelocius transierunt. quam ante uentre tela succeditur. qd consumpti sunt absq; uilla spe. Memento quia uentus est uita mea. qd non reuertetur oculus meus ut indeat bona. nec asperiat me iussus hominis. Oculi tui in me. qd non subsistam. • 11.

Sicut consumitur nubes. qd pertransit. sic qui descendunt ad inferos. non ascendet. nec reuertetur uitia indomum sua. neq; cognoscet eum amplius locus eius. Quapropter qd ego non parcam ori meo. loquar in tribulatione spe mei. confabulator cù amaritudine anime mee. Numquid mare sum ego aut certus. quia circumdedisti me carcere? Si dixeris. quia consolabitur me lectus meus. qd reuelabor loquens mecum in stratu meo. terribus me personam. qd passiones horrore conuictus. Quam obrem elegit suspen dium

du non habet granum regis
habeat quae uita mea dolens
pura quia sagittis domini
Quoniam indugimus etiam
unum qd uocem domini multum
ne huncq; rugit bougat
bucat herbum. aut rugit
in ante psepe plenum habet
littera potuit comedu infelix
non et sic conditum. hoc pat
quis gustare quod gustatum
affecit morte. Amme nichil
cum amara dulca et uadu
que prout tangere nolet ammu
na. nunc pinguis ab imma
Quid sit ueniat
petatio mea. qd pro
nisi
ceps. ipse me conuictus
viam suu quendam me peregrin
fir uocans. ut affligat me do
et non posse hoc contradicere
naturam. Qd est enim fortis
mea ut infamam. aut quis
menstruus pene agit. pere
modo lapidum formidans ma
mo mea etea est. Lascivus ap
sum in mente. qd uenit quoq;
ma recollectus mea. quod illa al
modo suo modum. non dico
stupuit. tis. non paterunt
hunc uocans quoniam tuus
mentibus. Quoniam prout

anima mea: & morte ossa mea. Despanu:
nequaquam ultra uiuam. Parce michi:
nihil enim sunt dies mei. Quid est ho
mo. quia magnificas eum. aut quia
ponis eum erga cor tuum? Visitas eum
diluculo: & subito probas illum. Isq; q
non pareis mihi. nec dimittis me ut
glutiam saluam meam? Peccavi. quid faci
am tibi o custos hominum? Quare me
posuisti contrarium tibi: & factus sum
mihi metipsi gaudiis? Cur non tollis
peccatum meum? & quare non auferis iniqui
tatem meam? Ecce nunc impuluere dor
miam: & si mane me quesieris non sub

Rspondens baldath sicut dicitur. Visq; quo loqueris talia? q; spiritus multiplex sermonis oris tui. Nunq; d's supplantat iudicium q; omnipotens subiicit quod iustum est. Nam si filii tui peccauerunt ei. q; dimisit eos in manu iniquitatis sue. tu tam si dilucido consurrexeris addidim. q; omnipotentem fueris deprecatus. si mundus q; rectus incesseris statim euigilabit ad te. q; peccatum reddet habitaculum iustitiae tue. intantum ut porta tua fuerint patua. q; nouissima tua multiplicentur nimis. Introga enim generationem postinam. q; diligenter inuestiga patrum memoriam. Testerni q; persum. q; ignoramus quoniam sic umbra dies nři sunt super terram.

q̄ ipsi docebunt te. loquentur ubi
q̄ de corde suo p̄fserent doqua.
Hunc quid intende potest sc̄yrpus.
absq; humore: aut crescit carectum
sine aqua. Cum adhuc sit inflore:
nec carpatur manu: ante om̄s her
bas areset. Sic uie omnium qui obli
uiscunt d̄m: q̄ sp̄s ypocrite pibit.
Non ei placebit uerba sua: q̄ sicut
tela aranearū fiducia eius. Inmitetur
super domū suā q̄ non stabit. ful
ciet eam q̄ n̄ consurget. Humectis
uidetur antiquam ueniat sol: q̄ mor
tu suo germe eius egredietur. Sup
acerū petrarū radices eius densa
buntur: q̄ inter lapides cōmorabit.
Si absorbuerit eum de loco suo ne
gabit eum: q̄ dicet non noui te.
Hec est enim lētia uie eius: ut rur
sum de terra alii germinant. Ds n̄
piciet simplicē. nec portiget manū
malignus. donec impletur risu os
tuū: q̄ labia tua iubilo. Qui odiat
te induentur confusione: q̄ taber
naculū impiorū non subsistat.

Refectio Prima;
RESPONDENS IOB
Vult. Vere; scio quod
ita sit: quod quod non iustificetur homo
compositus deo. Si uoluerit conten-
dere cum eo: non poterit ei respon-
dere unum pro mille. Sapiens est cor-
de: quod fortis labore. Quis restauit

a' q pacem habunt'. Qui transi-
vit montes'. q nescierunt huius quo'
subuerit infurore suo. Qui com-
mouit terram de loco suo'. q colum-
ne eius concutient'. Qui p̄cepit so-
li q non ortitur'. q stellas claudit
quasi subsignaculo. Qui extendit
celos suos'. q gradat' sup' fluit'
maris. Qui facit arcturum q' orio'
na q' hyadas q' interiora austri.
Qui facit magna q' inconphensi-
bilia'. q' mirabilia quorum non ē nu-
merus. Si uenerit ad me nō vide-
bo'. si abierit non intelligam eum.
Si repente interroget quis respon-
debit ei'. uel quis dicere potest.

De cur ita facis? • 11.
Deus cui resistere ure nemo
potest'. q' sub quo curvantur'. qui
portant orbem. Quantus ergo suus
ego qui respondeam ei'. q' loquar
uerbis meis cum eo? Qui etiam si ha-
buero quippiā iustum non respon-
debo. sed meū iudicem dēpcabor.
q' cū inuocantem me exaudiatur.
non credo qd audierit uoce meā.
liturbine enim conteret me. q' mul-
tiplicabit uulnera mea. etiā sine
causa non ccedit requiescere spm
meū'. q' implet me amaritudinib;
Si fortitudo queritur'. robustissim'
est. Si equitas iudicij'. nemo pme
audet testimonij dicere. Si iusti-

ficare me uoluerō'. os meū condem-
nabit me. Si innocentē ostendero.
prauū me comp̄babit'. etiā si sim-
plex fuero. hoc ipsum ignorabit
anima mea'. q' te debet me uite mee'.
Vnum est qd locutus fui'. q' innocen-
tem q' impū ipse consumet. Si fla-
gellat occidat semel'. q' non de pe-
nis innocentium rideat. • 11.

Gerra data ē in manu impii'.
uultum iudicū ei' operit.
Quod si non ille est'. quis ergo est?
Dies mei uelociores fuerunt cursore'.
fugerunt q' non uiderunt bonū.
¶ transierunt quasi naues poma por-
tantes' sicut aquila uolans ad escam.
Cum dixerō nequaq; ita loquar'. com-
muto faciem meā. q' dolore torqueor.
Verebar om̄a opa mea'. sciens quod
non parceret delinquenti. Si autē
q' sic impius sum'. quare frusta la-
borauī. Silotus fuero quasi aquis
niuis. q' fulserint uelud mundissi
me manus mee'. tam sordibus in-
tingues me'. q' ab hominabunt me
uestimenta mea. Neq; enim uiro qui
similis mei est respondebo'. nec qui
mecū iniudicio exequo possit au-
diri. Non est qui utrūq; ualeat ar-
guere'. q' ponere manū suā in ambo
bus. Auferat a me uirgā suā'. q' pa-
uer eius non me terreat. Loquar
q' non timebo eū'. neq; enī possim

RECTIO PRIMA
RESPONDENS
Fuit uerba quid
al sit. qd non inuidetur bene
compostus dicitur. uerba quid
dicitur cū id. non potest a respon-
dere unū. prout ipsius est. Quis respon-
dit. q' fortis uerba. Quis respon-

metuens respondere. Tedit animā meā
amittit mee. dimittit aduersum me
elo quū meū. loquar in amaritu
dine anime mee. dicam dō noli me
condemnare. Indica mihi. cur me
ita iudices. Numqā bonum tibi ui
detur. si calumnieris q̄ opprimas
me opus manū tuarū q̄ consiliū
impiorū adiunes? **Dōm. 11.**

MENSIS SEPT. LECT. I.

RES PONDENTES
sophar naamathites dpx.

Nunquid qui
multa loquitur non q̄ audiet. aut
uir uerbosus iustificabitur? Tibi
soli tacebunt homines? q̄ cū eete
ros irriseris. anullo confitaberis?
Dixisti enī. Purus ē sermo mīs. q̄
mundus sū in conspectu tuo. Atq;
utinā dī loqueret̄ tecū. q̄ aperiret
labia sua tibi. ut ostenderet tibi
secreta sapientie. q̄ quod multi
plex sit lex eius. q̄ intelligeres qd̄
multo minora exigaris ab eo. quam
meretur iniqutias tua. forsitan ue
stigia dī comprehendes. q̄ usq; ad p
fectum omnipotentem reperies.

Exelior celo est. q̄ qd̄ . 11.
facies. dī fundior inferno.
q̄ unde cognoscet̄. longior terra
misura eius. q̄ latior mari. Si sub
uerterit om̄a uel in unū coartaue
rit. quis contradicet ei? Ipse enī

nouit hominū uanitatē? q̄ uidens
iniqutatē nonne considerat? Ux
uanus insupbiā erigitur. q̄ tanqā
pullum onagri se libetum natum
putat. Tu autē firmasti cor tuū.
q̄ expandisti addīm manus tuas.
Si iniqutatē que est in manu tua
abstuleris ate q̄ non manserrit in
tabernaculo tuo iniustitia. time
leuare poteris faciem tuā absq;
macula. q̄ eris stabilis q̄ non time
Obis. Tu . 111.

Orīserie quoq; obliuisceris.
q̄ quasi aquarū que p̄terierunt
recordaberis. q̄ quasi meridianus
fulgor consurget. tibi aduerspam.
q̄ cū te consumptū putaueris. ori
eris ut lucifer. q̄ habebis fiduciam.
Apposita tibi spe. q̄ defessus secui
dormies. requiesces q̄ non erit q̄
te exterrat. q̄ dep̄cabunt̄ facie
tuā plurimi. Oculi autē impiorū
deficient. q̄ effugium pibit abeis.
q̄ spes eoz ab hominatio anime.
Respondens autē iob dixit. Cigo
nos estis sōi homines. q̄ uobisē
moratur sapientia. Et mihi ē cor
sicut q̄ uobis. nee inferior uī
sum. Quis enī hec que nostis
ignorat? Qui deridetur ab ami
co suo sicut ego. immo cabit dī
q̄ exaudiet eum. Veridetur enī
iusti simplicitas. lampas cōtem

Pta apud cogitationes diuitū parata
ad tempus statum. • 111.

Dabundant tabernacula predonum. q̄ audacter p̄uo-
cant dñm. cū ipse dederit om̄a in
manib; eorum. Hincū interrogā-
uimenta q̄ docebunt te. q̄ uola-
tilia celi. q̄ indicabunt tibi. loq-
re te. q̄ respondebit tibi. q̄
narrabunt pisces maris. Quis ig-
norat. qd̄ om̄a hęc manus dñi fecer-
it? In eū manu. anima om̄is ui-
uentis. q̄ sp̄e uniuersę carnis ho-
minis. Nonne auris uerba diuidi-
cant. q̄ fauces comedentis sapore?
In antiquis est sapientia. q̄ in ini-
to tempe prudentia. Apud ipsum
est sapientia q̄ fortitudo. ipse ha-
bet consilium q̄ intelligentiam.
Si destruerit. nemo est qui edificet.
q̄ si inclusurit hominē. nullus ē
qui aperiat. Si continuerit aquas.
om̄a siccabunt. q̄ si emiserit eas.
subuertent trām. Apud ipsū est
fortitudo q̄ sapientia. ipse nouit
q̄ decipientē. q̄ eum q̄ decipitur.

Adducet consiliarios
instutum finē. q̄ iudices
instuporem. Battuum regū dissol-
uet. q̄ p̄ eingit sine renes eorum.
Dicit sacerdotes inglorios. q̄ op-
timates supplantat. cōmittans la-
biūm ueracū. q̄ doctrinam senum

austerens. Effundit d̄s despectionem
sup principes. eos qui opp̄ssi fuerant
releuans. Qui reuelat p̄ funda de te
nebris. q̄ p̄ duicit in luce umbram
mortis. Qui multiplicat gentes q̄
p̄ dit eas. q̄ subuersas in integrū re-
stauit. Qui immutat cor principū
populi terre. q̄ decipit eos. ut stu-
stra incedant p̄ inū. Palpabunt
quasi intenebris q̄ non in luce. q̄
errare eos faciet quasi ebrios. • VI.

Ecce om̄a q̄ uicht oculus m̄s.
q̄ audiuit auris mea. q̄ in-
tellexi singula scđm scientiam
uīam. q̄ ego noui. nec inferior uī
sum. s; ad omnipotentē loquar. q̄
disputare cū dō cupio. prius uos
ostendens fabricatores mendacij q̄
cultores puerorū dogmatū. atq;
utimam taceretis. ut putaremū ēē
sapientes. Audite ergo correptio-
nes meas. q̄ iudiciorū labiorū meorū
attende. Nunqđ d̄s indiget uīo
m̄datio. ut p̄ illo loquamini dolos.
Nunqđ faciem eius accepis. q̄ p̄
dō iudicare nimini. aut placebit
ei quē celari nihil potest. aut de-
cipietur ut homo uīis fraudulen-
tius.

V 11.
ipse uos arguet. qm̄ in abscondito
faciem ei accepis. Statim ut se
comouerit turbabit uos. q̄ terror
eius uictus sup uos. Memoria uīa

BLB BADISCHE
LANDESBIBLIOTHEK

comparabit² emeri. q̄ redigent² in lu-
tum certuces utrē. Tacete paulisp̄ ut
loquar quodcūq; mihi mens sugges-
serit. Quare lacero carnes meas den-
tibus meis. q̄ animā meā porto in
manibus meis. Etiam si occiderit
me. in ipso sperabo. Veruntamen
uias meas in conspectu eius arguā.
q̄ ipse erit saluator meus. Non enī
ueniet in conspectu eius omnis ypo-
crita. Audite sermonē meū. q̄ enī
gmata p̄cipite auribus utis. Si fue-
ro iudicatus. scio quod iustus inue-
mar. Quis est qui iudicetur meū?
veniat. Quare tacens consumor.
Duo tantū ne facias mihi. q̄ tune
a facie tua non abscondar. Manum
tuā longe fac āme. q̄ fortitudo
tua non me terrat. Uoca me q̄ re-
spondebo tibi. aut certe loquar.

Quia tu responde mihi. **VIII.**
uantas habeo iniquitates q̄
peccata. Scelerata mea q̄ delicta osten-
de mihi. Cur faciem tuā abscondis.
q̄ arbitriaris me inimicū tuū. Con-
tra folium quod áuento rapit. osten-
dis potentiam tuā. q̄ stipulam sic
cam psequeris. Scribis enī contra
me amaritudines. q̄ consumere
me uis peccatis adolescentie mee.
Posuisti inneruo pedem meū. q̄ ob-
seruasti om̄is semitas meas q̄ uestigi-
a pedū meo considerasti. q̄ quasi

putredo consumendus sum: & quasi
uestimentū quod comedit atineat
Homo natus de muliere: breui ui-
uens tempe: repletur multis muse-
riis: quasi flos egreditur & contem-
tur: & fugiet uelud umbra: & nun-
quam in eodem statu permanet. Et di-
gnum ducis super hunc modi aperi-
re oculos tuos: & adducere eum te-
cum iniudicium: Quis potest face-
re mundum: de inmundo conceptū
semine? Nonne tu qui solus es?

BLECTIO PRIMA
REYES DISSTO
minis sunt numerus
mensū eius apud te est. Constitui
isti timor eius qui pteruri non
poterunt. Recede paululū ab eo
ut quiescat donec optata ueniat.
q̄ sicut mercennariū dices eius. Lig-
num habet spem si p̄cessū fuerit
rursum uirescit. q̄ rami eius pullu-
lant. Si semuerit inita radix eius
q̄ impuluerit ē mortuus fuerit trun-
cus illius ad adorem aquę germe-
nabit. q̄ faciet comā quasi cum pri-
mum plantatum ē. Homo uero cū
mortuus fuerit q̄ nudatus atq; co-
sumptus ubi queso est? Quomo-
do si recedant aquę de mari. &
fluum uacue factus arescat sic ho-
mo cū dormierit non resurget. do-
nec alteratur celū Non euigilabit.

nec consurget de somno suo. • 11

Quis mihi hoc tribuat ut in inferno pitegas me. et ab sedo das me donec ptransc at furor tuus. et constitutas mihi tempus in quo recorderis mei. Tu ras ne mortuus homo rursum ui uat. Cunctis diebus quibus nunc milito. expecto donec ueniat im mutatio mea. Vocabis me. et ego respondebo tibi. operi manuum tu arum porriges dexteram. Tu quidem gressus meos cunumerasti. sed par cis peccatis meis. Signasti quasi in sacculo delicta mea. sed curasti ini quitatem meam. Mons cadens deflu et. et saxum transfertur de loco suo. lapides excauant aque. et al liuione paulatum terra consumit. Et homines ergo similiter pedes. Robotatu eum paululum. ut imp petuum ptransiret. Inmutabis faciem eius. et emites eum. Siue nobiles fuerint filii eius. siue ignobles non intelliget. atamen caro ei dum uiuit dolebit. et anima illius

Rup semetip so iugebit. • 111
respondens elisah themanites dixit. Nunquid sapiens respondebit quasi inuentum loquuntur. et implebit ardore stomachum suum. Arguis uerbis eum. qui non est equa lis tuus. et loqueris quod tibi non

expedit. Quantum inter est. euacuasti timorem. et tulisti peces coram domino. Docuit enim iniurias tuaas os tuum. et imitaris linguam blasphemantum. Condemnabit te os tuum et non ego. et labia tua respondebunt tibi. Nunquid primus homo tu natus es. et ante colles formatus. Nunquid celsum di audiisti. et inferior te erit eius sapientia. Quid nosti. quod ignoremus. Quid intelligis. quod nesciamus. Et senes et antiqui sunt innobis. multo uetusiores quam patres nui. Nunquid grande est. ut consoletur te deus. Sed uerba tua prava hoc prohibent. Quid te ele uat cor tuum. et quasi magna cogitans aitonitos habes oculos. Quid tumet contra dominum spiritum tuum. ut per se ras de ore tuo huiusmodi sermones. Quid est homo ut immaculatus sit. et ut iustus apparat. natus de muliere. Cece inter scos eius nemo immutabilis. et celi non sunt mundi in conspectu eius. quantomagis ab hominabilis et inutilis homo. qui bibit quasi aquam iniuriam.

Dlectio Prima
Ixxit elisah themanites ad iob. Ostendit tibi audi me. quod uidi narrabo tibi. Sapientes confarentur et non abscondent patres suos. quibus solis data

est terra. q' non transibit alienus sup
eō. Cum etis dieb; suis impiis supbit.
q' numerus annoꝝ incertus est t̄y
tannidis eius. Sonitus terroris semp
in aurib; illius. q' cum pax sit. ille
semp insidias suspicatur. Non cre
dit quod reuerti possit de tenebris
ad lucem. circumspectans undiq;
gladiū. Cum se mouerit ad queren
dum panem. nouit quod paratus
sit in manu eius tenebrarū dies. Ter
ribit eum tribulatio q' angustia
uallabit eum. sicut regem qui pa
ratur ad pīnum. Terredit enī ad
uersum dīm manū suā. q' contra
omnipotentem roboratus est.

Cucurrit aduersum eū eret
to collo: & pingui ceruice:
armatus est. Operunt faciem eius
crassitudo: & de laterib; eius arui
na dependet. Habitabit ineuita
tib; desolatus & indomib; desertis:
que intumulos sunt redacte. Non
ditabitur nec pseuerabit substan
tia eius: nec mitter intram radicē
suam. Non recedet de tenebris ra
mos eius: arefaciet flamma & aufer
etur spū oris sui. Non eredat stu
stra errore: deceptus: quod aliquo
peccato redimendū sit. Ante quam di
es eius impleant̄ pibit: & manus
eius arescent. Ledetur quasi uinea
in pīmo flore: bottus eius: & quasi

olua piciens florem suū. Conge-
gatio enī ypocrite' steriliſ'. q̄ ignis
deuorabit tabernacula eoz. qui
munera libenter accipiunt. Conce-
pit dolore' q̄ pepit iniquitatem'
q̄ uterus eius p̄parat dolos. . 111

Respondens iob dixit.
Audiuī frequent
alia. Consolatores onerosi om̄s
uos estis. q̄ unquid habebunt fi
nem uerba uentosa. aut aliquid
tibi molestum est si loquaris.
Poteram q̄ ego similia uī loqui?
atq; utinā esset anima uī pani
ma mea? q̄ consolarer ego uos ser
monibus. q̄ mouerē caput meū
sup uos. Roborarē uos ore meo.
q̄ mouerē labia quasi partens uo
bis. Sed quid agam? Si locutus
fiero non quiescerit dolor meus.
q̄ si tacuero non recedet āme.
Hunc autē opp̄slit me dolor mī.
q̄ inimiculū redacti sunt om̄s ar
tus mei. Ruge mee testimoniū
dicunt contra me. q̄ suscitatur
falso loquacis aduersus faciē meā
contradicens m̄. Colligit furore
suū in me. q̄ cōminans mī in
fremuit contra me dentib; suis
hostis meus. terribilib; oculus me
intutus est. Aperuerunt sup me
ora sua exibiantes. p̄cussérunt
maxillā meā. satiani sunt penīs